Договор
купли-продажи №____(ПРОЕКТ)
г. Курск                                                                                                                             «___» _____________ 202__
Общество с ограниченной ответственностью «Техноресурс» в лице конкурсного управляющего Антюхова Александра Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 16.02.2021 и определения Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 04.06.2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и______________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Покупатель» в лице_________________________, действующего на основании___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить это Имущество.

1.2. Имуществом в настоящем договоре именуется:
-вертикальный обрабатывающий центр HARTFORD PRO-100, 2010 г.в.;

-заточной станок для концевых фрез DAREX E90I, 2012 г.в.;

-станок проволочно-электроэрозионный AGIE Evolution BC2, 1997 г.в.;

-станок фрезерный 6М13У (б/у), 1982-85 г.в.;

-станок электроэрозийный прошивной AGIE Integral2, 1995 г.в.;

-электропечь СНОЛ 10/11/регулятор температуры ПТ, 2015 г.в.;

-компрессор ВК 15Т-8-500, 2000 г.в.;

-станок координатно-шлифовальный HAUSER 3 SMO, 1976 г.в.;

-вытеснитель черт. 17456.27, ст.40Х9С2. ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);

-гайка прижимная, черт. 17456.25, ст.40х9С2, ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);

-чаша перфорированная, черт. 17456.26 ст.40х9С2, ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);

-штифт. черт. 17456.28.02, ст.40Х9С2 ГОСТ 56-32-72, 2012 г.в. (360 шт.);

-прижим черт.17456,29 ст.12Ч18Н10Т, ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.).
1.3. Место передачи Имущества определяется его местонахождением. Покупатель осуществляет вывоз Имущества за свой счет.

1.4. Право на приобретение Имущества возникло у Покупателя на основании Протокола № __ о результатах проведения торгов в электронной форме от ______ на электронной торговой площадке ООО «ВЭТП».
1.5.Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до фактического исполнения  сторонами  вытекающих из него обязательств.
2. Цена договора
2.1. Сумма настоящего договора составляет: __________ (___________________) рублей, без налога (НДС).
2.2. Покупатель производит оплату Имущества в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора на расчетный счет Продавца, имеющий следующие реквизиты: Получатель: ООО «Техноресурс», ИНН/КПП: ИНН/КПП: 4629052258/463201001, р/с №40702810033000009212 в Курском отделении №8596 ПАО «Сбербанк», к/с: 30101810300000000606, БИК: 043807606.
3. Обязанности сторон
3.1.Стороны договора согласились, что несвоевременная (по договору) оплата Покупателем переданного ему Продавцом Имущества дает право Продавцу, как собственнику Имущества, требовать от Покупателя возврата ему Имущества или право иным образом распорядиться последним по своему усмотрению. Расходы по содержанию, хранению и обеспечению сохранности полученного, но неоплаченного Имущества несет Покупатель до выполнения условий договора по  оплате или до исполнения требования или поручения Продавца как собственника Имущества. Все  расходы, связанные с возвратом Имущества по основаниям, изложенным в настоящем пункте {статье} договора, также несет Покупатель.
3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Передать Покупателю Имущество в течение трех дней с момента подписания договора.

3.3. Покупатель обязуется:

3.3.1. Принять Имущество, указанное в п.1.2. в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

4. Ответственности сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

6. Прочие условия
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец: ООО «Техноресурс»
	Покупатель:

	Юридический адрес: 305026, проспект

	Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27

	ИНН/КПП: 4629052258/463201001

	ОГРН: 1034637013146

	р/с №40702810033000009212 в Курском

	отделении №8596 ПАО «Сбербанк»

	к/с: 30101810300000000606, БИК: 043807606.

	Конкурсный управляющий

	ООО «Техноресурс»

	____________________А.А. Антюхов
	________________________________

	                               М.П.